
AM\1312379CS.docx PE767.561v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0215/1

Pozměňovací návrh 1
Marc Botenga, Rudi Kennes
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0215/2024
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 2

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

2. rozhodl, že stálý Výbor pro 
bezpečnost a obranu bude příslušný pro 
bezpečnost EU a obrannou integraci a 
spolupráci EU včetně otázek spojených s 
Evropskou obrannou agenturou, stálou 
strukturovanou spoluprací, kontrolou 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
(SBOP) a evropským obranným 
průmyslem a financováním evropského 
obranného průmyslu, pokud přispívá k 
cílům SBOP a souvisejícím opatřením 
Evropské unie, která se týkají výlučně 
obrany;

2. rozhodl, že stálý Výbor pro 
bezpečnost a obranu bude příslušný pro 
bezpečnost EU a obrannou integraci a 
spolupráci EU včetně otázek spojených s 
Evropskou obrannou agenturou, stálou 
strukturovanou spoluprací, kontrolou 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
(SBOP) a evropským obranným 
průmyslem a financováním evropského 
obranného průmyslu, pokud přispívá k 
cílům SBOP a souvisejícím opatřením 
Evropské unie, která se týkají výlučně 
obrany, a to plně v souladu s čl. 41 odst. 2 
Smlouvy o Evropské unii, který zakazuje 
hradit z rozpočtu Unie veškeré výdaje „na 
operace v souvislosti s vojenstvím nebo 
obranou“; 

Or. en



AM\1312379CS.docx PE767.561v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0215/2

Pozměňovací návrh 2
Marc Botenga, Rudi Kennes
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0215/2024
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 2 a (nový)

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

 2a. rozhodl, že stálý výbor nesmí ve své 
činnosti redukovat bezpečnost a obranu 
na vojenské aspekty, a je naopak povinen 
brát v potaz i jiné formy bezpečnosti, jako 
jsou principy kolektivní bezpečnosti, 
kontroly zbraní a odzbrojení, deeskalace 
ozbrojených konfliktů a diplomacie, jakož 
i bezpečnost potravin, bezpečné životní 
prostředí a přístup ke zdraví;

Or. en



AM\1312379CS.docx PE767.561v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0215/3

Pozměňovací návrh 3
Marc Botenga, Rudi Kennes
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0215/2024
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 4 – bod 2 – návětí

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

Tento výbor je příslušný pro podporu, 
provádění a sledování společné 
bezpečnostní a obranné politiky (SBOP) a 
souvisejících opatření Unie týkajících se 
výlučně obrany ve smyslu čl. 42 odst. 2 
Smlouvy o Evropské unii, a to včetně:

Tento výbor je příslušný pro parlamentní 
dohled nad prováděním a sledováním 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
(SBOP) a souvisejících opatření Unie 
týkajících se výlučně obrany ve smyslu čl. 
42 odst. 2 Smlouvy o Evropské unii, a to 
včetně:

Or. en



AM\1312379CS.docx PE767.561v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0215/4

Pozměňovací návrh 4
Hanna Gedin, Jonas Sjöstedt
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0215/2024
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 4 – bod 2 – bod 4

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

4. postupného vymezení společné 
obranné politiky Unie vedoucího ke 
společné obranné unii a sladění nástrojů 
SBOP s ostatními finančními nástroji, 
právními předpisy a politikami Unie;

vypouští se

Or. en



AM\1312379CS.docx PE767.561v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0215/5

Pozměňovací návrh 5
Catarina Martins
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0215/2024
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 4 – bod 4 – bod 1

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

1. léčivých přípravků a 
zdravotnických prostředků,

1. léčivých a kosmetických přípravků 
a zdravotnických prostředků a výrobků;

Or. en


